Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO N.° 017/92.
Exm2 Senhor Presidente da Cãmera Municipal de Cabo Frio.

SALA DAS SESS5 arço de 1 992. S,31

JÂNIO SANTO MENDES

ILIQUE1R073Douta Mesa, cumpridoo Re

gimento Interno, apjs ouvido o Soberano Plenário, envio

de expediente a CEDAE, solicitando instalaçao de abaste

cimento de água em logradouros da irro Jacará.

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

A falta de água, ainda que por poucas horas,

causa serios transtornos. O sistema de abastecimento de

agua, equipamento primordial da infra-estrutura de uma ci

dade, e fator de progresso e contribui decisivamente para

elevar o padrao de vida da populaça°. Onde no ha agua po

tavel dispon ível, nos volumes e na qualidade necessareoa,

o desenvolvimento á retardado, o nível de vida permanece

baixo, ocorrem as doenças.

Outros argumentos poderiam ser colocadoso mas,

desnecessários na medida em que todo e qualquer sistema

de abastecimento de agua e imperativo do respeito que se

deve ao povo. Assim, venho requerer a instalação de siste

ma de abastecimento de águo no Bairro Jacará, bairro ca

rente situado no perímetro urbano do Município de 	Cabo

Frio, atendendo as seguintes ruas: Rua do Pomar, Rua tri

ca Ramos, Rua Villa Lobos, Rua dos Eucalipitos, Rua Tan

credo Neves, Rua Rosa dos Ventos, Rua Parais°, Rua Tran

quilino felicio, Rua São Jorge, Rua Barão de Miracema e

Rua Samuel Bessa Teixeira.

ssrftilf